

Hessische Dienstleistungsgesellschaft für Pflegeeinrichtungen mbH

HDP GmbH · Schorbachstraße 9 · 35510 Butzbach



Diabetes mellitus – Grundlagen für Pflegekräfte / Umgang mit Arzneimitteln und subcutan Injektionen

Termin

27. November 2024 14:00 bis 18:00 Uhr

Ort

HDP GmbH Schorbachstraße 9 35510 Butzbach

Referent

Dr. Irmgard Ullrich (Diabetesassistentin DDG) Walburga Graubert Krankenschwester Dipl.-Pflegewirtin (FH)

Teilnehmerzahl

Begrenzte Teilnehmerzahl

Zielgruppe

geeignete Pflegekräfte, Altenpflege-, Krankenpflege-ArzthelferInnen

Teilnahmegebühr

HDP-Partner: 95 € ASPV-Mitglieder: 139 € Sonstige Teilnehmer: 185 € alle Preise zzgl. MwSt.

Anmeldeschluss

21. November 2024

Anmeldeformular siehe Rückseite

Amtsgericht: HRB 6324, Steuernummer: 020 235 25164

Mit der Behandlungspflege übernehmen Pflegeeinrichtungen eine ganz besondere medizinische Verantwortung für ihre Patienten. Die kleinsten Fehler können unter Umständen für die den Pflegekräften anvertrauten Personen enorme Auswirkungen haben. Daher ist der in dieser Fortbildung vermittelte korrekte Umgang mit Arzneimitteln und subcutan Injektionen von enormer Wichtigkeit.

Inhalte der Fortbildung:

- Diabetes mellitus Grundlagen der Erkrankung und Behandlungsmöglichkeiten
- Der korrekte Umgang mit Arzneimitteln und s. c. Injektionen
- Orale Antidiabetika und Insuline Umgang damit, Besonderheiten und Applikation
- Grundlagen für den korrekten Einsatz von geeigneten Pflegehelfern sind:
 - Ihr Versorgungsvertrag
 - Ein vorhandener Nachweis (MD empfiehlt regelmäßige Überprüfung) über "Können, Wissen, Eignung" und vorzuhaltende Mitarbeiterqualifikationen (APH, KPH, MFA)

Bei einer Qualitätskontrolle des MD / PKV gilt:

Gemäß der vertraglichen Verpflichtungen und der Richtlinien der jährlichen Qualitätskontrollen sind regelmäßige Fortbildungen in ambulanten und stationären Einrichtungen verpflichtend nachzuweisen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Hessische Dienstleistungsgesellschaft für Pflegeeinrichtungen mbH Geschäftsführer: Richard Graubert Schorbachstraße 9, 35510 Butzbach

Volksbank Mittelhessen IBAN: DE 30 5139 0000 0046 6312 18 BIC: VBMHDE5FXXX Telefon: 06033 / 70 40 0 Telefax: 06033 / 70 40 109 E-Mail: info@h-d-p.org Internet: www.h-d-p.org

3 ZUR FORTBILDUN

ELDUNG ZUF FORTBILDUNG

Fortbildungen – Anmeldung



Thema: Diabetes mellitus – Grundlagen für Pflegekräfte / Umgang mit Arzneimitteln und

subcutan Injektionen

Termin: 27. November 2024, 14:00 bis 18:00 Uhr

Anmeldeschluss: 21. November 2024

Bitte melden Sie sich schriftlich an!

Fax: 06033 - 70 40 109 oder E-Mail: info@h-d-p.org

Hiermit melde ich folgende Personen verbindlich zu der o.g. Fortbildung an.

Pflegeeinrichtung				
Name				
Anschrift				
Telefon	Fax			
Teilnehmer (Bitte in Druck	buchstaben ausfüllen und gu	it leserlich ausfüllen!)		
		·		
Vorname	Nachname	Funktion im Betrieb		
Vorname		·		
Vorname		·		

Teilnahmebedingungen:

Anmeldung:

Anmeldungen werden nur schriftlich über dieses Anmeldeformular per Post, Fax oder E-Mail oder mit dem online-Formular unter www.h-d-p.org entgegengenommen. Die Anmeldungen erfolgen unter Anerkennung der Teilnahmebedingungen, sind verbindlich und werden in der Reihenfolge ihres Eingangs berücksichtigt.

Teilnahmegebühren, Teilnahmebestätigung und Rechnungsstellung:

Nach erfolgreicher Anmeldung erhalten Sie eine Rechnung über die Teilnahmegebühr per Post. Diese gilt als Anmeldebestätigung und Vertragsschluss. Sie erhalten keine separate Anmeldebestätigung. Die Teilnahmegebühren werden mit Erhalt der Rechnung fällig. Die Höhe der Teilnahmegebühr beträgt für HDP-Partner 95 € zzgl. MwSt., für ASPV-Mitglieder 139 € zzgl. MwSt. und für sonstige Teilnehmer 185 € zzgl. MwSt..

Absage oder Änderungen von Veranstaltungen:

Die HDP GmbH behält sich vor, Veranstaltungen aus wichtigem Grund kurzfristig abzusagen, z.B. bei Erkrankung des Dozenten, bei Unterschreitung der von der HDP GmbH festgelegten Mindestteilnehmerzahl oder höhere Gewalt. Bereits gezahlte Teilnahmegebühren werden zurückerstattet, weitergehende Ansprüche sind ausgeschlossen. Kommt es zu wesentlichen Veränderungen der angekündigten Veranstaltung (z.B. Terminverschiebung), die der Teilnehmer nicht zu vertreten hat, kann der Teilnehmer kostenfrei vom Vertrag zurücktreten.

Stornierung:

Der Teilnehmer kann bis zu <u>drei Werktage vor</u> der Veranstaltung von dem Vertrag zurücktreten. Die Stornierung wird nur in <u>schriftlicher Form</u> (per Post, Fax oder E-Mail) angenommen. Bereits gezahlte Teilnahmegebühren werden zurückerstattet. Bei fehlender Absage oder Absage nach der genannten Frist hat die HDP GmbH Anspruch auf die Teilnahmegebühr in voller Höhe.

Haftung:

Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass die HDP GmbH für mitgebrachte Gegenstände/Wertsachen/Geld der Teilnehmer keine Haftung übernimmt. Die HDP GmbH übernimmt keine Pflicht zur Verwahrung dieser Gegenstände während der Veranstaltung.

<u>Datenschutz:</u>

Mit der Anmeldung willigt der Teilnehmer ein, dass seine personenbezogenen Daten zur Abwicklung der Teilnahme an der Veranstaltung gespeichert werden. Die HDP GmbH verpflichtet sich, diese personenbezogenen Daten nicht an Dritte weiterzugeben.

Ort, Datum	Unterschrift und Stempel Pflege	Unterschrift und Stempel Pflegeeinrichtung	
© HDP GmbH	Stand: 04.09.2024	2/2	